Atletas das Modalidades de Basquete e Capoeira 

Prezado Vereador, 

A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer da Estância Turística de Ibitinga vem, por 
meio deste, solicitar a destinação de recurso proveniente de Emenda Impositiva no valor 
de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), destinado à contratação de serviços de 
viagens para atendimento específico das modalidades de basquete e capoeira. 

O recurso será utilizado para o transporte dos alunos e atletas participantes dessas 
modalidades em competições, festivais, apresentações culturais, treinos externos e

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

PLANO DE TRABALHO 

Proponente: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer da Estância Turística de Ibitinga 
Objeto: Contratação de serviços de viagens para atendimento das modalidades de 
basquete e capoeira 
Valor da Emenda: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 
Proponente do Recurso: Vereador Célio Roberto Aristão 

1. Justificativa 

As modalidades de basquete e capoeira têm apresentado grande crescimento e 
participação no município, envolvendo crianças, jovens e adultos em atividades 
esportivas, culturais e formativas.